
UCHWAŁA NR I/17/19
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 7 lutego 2020 

w sprawie zmiany uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 grudnia 2002 r.  dotyczącej
ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r., poz. 506 z późniejszymi zmianami) w związku z §3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26
lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710),
Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§1
W uchwale  Nr X/76/2002 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  20  grudnia  2002 r.  w sprawie  ustalenia  diet
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku, zmienionej uchwałami: Nr X/87/08 z dnia 30 grudnia 2008
r., Nr VI/47/08 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 sierpnia 2008 r. oraz Nr IV/50/11 z dnia 27 maja 2011 r. w
sprawie zmiany uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej ustalenia diet przysługujących
radnym Rady Miejskiej w Pasłęku,  §2 otrzymuje brzmienie:

„§2. Ustala się miesięczne diety radnym Rady Miejskiej w Pasłęku, w następującej wysokości:
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku  - 70% podstawy, o której mowa w §1,
2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku  - 50% podstawy, o której mowa  w §1,
3. Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej  - 46% podstawy, o której mowa  w §1,
4. Wiceprzewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej  - 42% podstawy, o której mowa w §1,
5. członkowie komisji stałych Rady Miejskiej  - 38 % podstawy, o której mowa w §1,
6. pozostali radni Rady Miejskiej  - 35% podstawy, o której mowa w §1”.

§2
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r.

               Przewodniczący Rady
    Miejskiej w Pasłęku

           mgr Marian Matuszczak



Uzasadnienie do uchwały w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku

Celem projektu  uchwały  jest  zmiana  wysokości  diet  radnych,  które  nie  uległy  zmianie  od  2017  roku,  w
związku z  czym wymagają  rewaloryzacji,  gdyż realna wartość diet  uległa  obniżeniu z tytułu inflacji  oraz
wzrostu kosztów, które dieta ma rekompensować.
Zgodnie  z art. 25 ust. 4 ustawy  o samorządzie  gminnym  radnemu  przysługują  diety  oraz  zwrot  kosztów
podróży  służbowych.  Przepis  ten  ma  bezpośredni  związek  z faktem,  że  sesje  rady  i posiedzenia  komisji
odbywają się przeważnie w czasie, gdy radni świadczą pracę na rzecz swoich pracodawców albo gdy prowadzą
inną działalność zarobkową. Dietę zatem należy rozumieć jako swoiste świadczenie pieniężne przysługujące
radnemu,  które  jest  rekompensatą  za  utracone  zarobki.  Obecnie  obowiązuje  uchwała  Nr  X/76/2002  Rady
Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej
w Pasłęku,  zmieniona uchwałami:  Nr  X/87/08 z dnia  30 grudnia  2008 r.,  Nr  VI/47/08 Rady Miejskiej  w
Pasłęku z dnia 22 sierpnia 2008 r. oraz Nr IV/50/11 z dnia 27 maja 2011 r. Wysokość diety przysługującej
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie
budżetowej  dla  osób  zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej z dnia 23 grudnia 1999 r. (Dz. U. z 2018 r. poz.
2288). W związku z tym: kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, będąca
podstawą do  naliczenia  diet  radnym,  wynikająca  z Ustawy Budżetowej  na  2020 rok  wynosi  -  1789,42 zł.
Półtorakrotność kwoty bazowej (maksymalna wysokość diety) wynosi – 2.684,13 zł. Natomiast 75% tej kwoty
stanowiąca maksymalną kwotę diety radnego w gminach od 15 tys.  do 100 tys.  Mieszkańców, do których
zalicza się Gmina Pasłęk wynosi – 2.013,10 zł. Należy zwrócić uwagę, że kwota bazowa dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe – w wysokości 1 789,42 zł,  która stanowi podstawę do ustalenia diety
radnego, pozostaje bez zmian od 2017 r. W związku z tym, zwiększenie wysokości diet radnych jest możliwe
poprzez zaproponowane w projekcie uchwały zwiększenie o 10% podstawy naliczenia diety radnym. Da to
zwiększenie kwoty miesięcznej diety radnego o 268,00 zł. Roczny skutek finansowy podwyżki diet radnym w
stosunku do 2019 r. to kwota 48`315,00 zł.
W planie wydatków na 2020 rok Dział 750, Rozdział 75022 § 3030 „różne wydatki na rzecz osób fizycznych”
zaplanowano kwotę  361.092,00 zł  -  z czego:  217`092,00 zł  na  diety radnych Rady Miejskiej  w Pasłęku i
144`000,00 zł na diety dla sołtysów. W związku z tym, nie ma ryzyka braku środków na diety radnych w roku
2020.


	UCHWAŁA NR I/17/19
	z dnia 7 lutego 2020

